
MUNICIPALITÀ
FAVARO VENETO

Deliberazione n. 15

OGGETTO: Modifica composizione delle Commissioni consiliari permanenti della Municipalità di
Favaro Veneto.

Consigliere/i Presenti Assenti Consigliere/i Presenti Assenti

Alterno Michael X Liguori Giorgia Maria X

Baglioni Alessandro X Luxardi Lorenzo X

Battistelli Ugo X Meneghel Roberta X

Bazzaro Gabriele X Mestriner Simone X

Bellato Marco X Ragazzoni Giorgio X

Gallo Maurizio X Trabuio Gianpietro X

Giovannacci Federica X Vanin Massimo X

Giubbilo Claudio X Vettorello Paolo X

Gomiero Barbara X Vidotto Marco X

Granzo Andrea X

Totale 17 2

Presiede: il Presidente Marco Bellato

Partecipa: il Segretario Tiziano Socci



Deliberazione n. 15 Seduta del 24.11.2017
Prot. n. 2017/572032

OGGETTO:  Modifica composizione delle Commissioni consiliari permanenti della Municipalità di
Favaro Veneto.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

Su proposta del Presidente;

Visti

• il  "Testo  Unico  delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali”  approvato  con  D.  Lgs.  n.
267/2000  ed  in  particolare  l'art.  36,  comma  6,  che  impone  l'osservanza  del  "criterio
proporzionale" nella costituzione delle commissioni consiliari;

• lo Statuto del Comune di Venezia;
• il Regolamento Comunale delle Municipalità ed, in particolare, l'art. 24, ai sensi del quale le

commissioni consiliari devono rappresentare "tutti i gruppi consiliari" e “possono essere istituite
in numero non superiore a 4 (quattro) nelle Municipalità con popolazione fino a 50.000 abitanti”;

• il Regolamento interno della Municipalità di Favaro Veneto ed, in particolare, l'art. 41 che così
stabilisce le competenze per materia di ciascuna commissione consiliare:

I Commissione

Coordinamento istituzionale; Personale; Istituti di decentramento e partecipazione; Polizia
municipale;  Bilancio  e  programmazione  economica  e  finanziaria;  Statuti,  Regolamento
comunale delle Municipalità e Regolamento interno della Municipalità di Favaro Veneto;

II Commissione

Territorio (Pianificazione urbanistica e territoriale – Lavori  Pubblici  – Mobilità – Politiche
ambientali e di sostenibilità); Aziende e contratti di servizio; Patrimonio;

III Commissione

Attività  produttive  e  commerciali;  Politiche  culturali;  Promozione  e  rapporti  con
l’associazionismo; Attività sportive; Politiche educative; Comunicazione; Politiche giovanili;

IV Commissione

Sistema  Welfare  locale;  Terzo  settore;  Programmazione  socio-sanitaria;  Politiche  della
terza età;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 61  del 17.12.2007 avente ad oggetto
“Modifica della composizione delle Commissioni consiliari permanenti della Municipalità di Favaro
Veneto”; 

Ritenuto  opportuno  intervenire  nuovamente  sulla  materia,  fissando  in  numero di  13  la
composizione  delle  commissioni  consiliari,  in  ragione  dell’attuale  consistenza  dei  Gruppi  in
Consiglio, e stabilendo dunque, nel rispetto del citato art. 36 del T.U.E.L., la seguente ripartizione:

Gruppo Consiliare Lista Brugnaro 6
Gruppo Consiliare Partito Democratico 2
Gruppo Misto 1
Gruppo Consiliare 5 Stelle 1
Gruppo Consiliare Liga Veneta Lega Nord 1
Gruppo Consiliare Boraso 1
Gruppo Consiliare Forza Italia 1

Preso atto del parere di regolarità tecnica espresso dalla Dirigente della Municipalità ai
sensi dell’art. 5, comma 5, del Regolamento Comunale delle Municipalità;

Atteso che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge ed alla presenza
degli  scrutatori  Consiglieri  Michael  Alterno,  Alessandro  Baglioni  e  Maurizio  Gallo,  ha  avuto  il
seguente esito:



Consigliere/i presenti: n. 17 Votanti: n. 15

Voti favorevoli: n. 15 Voti Contrari: nessuno

Astenuti: n. 2 (Federica Giovannacci, Claudio Giubbilo) Non votanti: nessuno 

D E L I B E R A

1. di stabilire che ciascuna Commissione Consiliare sia composta da n. 13 componenti, ripartiti
nel seguente modo:

Gruppo Consiliare Lista Brugnaro 6
Gruppo Consiliare Partito Democratico 2
Gruppo Misto 1
Gruppo Consiliare 5 Stelle 1
Gruppo Consiliare Liga Veneta Lega Nord 1
Gruppo Consiliare Boraso 1
Gruppo Consiliare Forza Italia 1

2. di abrogare ogni altra disposizione incompatibile col presente provvedimento.

Successivamente, su proposta del Presidente, con 

Consigliere/i presenti: n. 17 Votanti: n. 15

Voti favorevoli: n. 15 Voti Contrari: nessuno

Astenuti: n. 2 (Federica Giovannacci, Claudio Giubbilo) Non votanti: nessuno 

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 5, comma 4,
del Regolamento Comunale delle Municipalità.



Il Presidente Marco Bellato

Il Segretario della seduta Tiziano Socci

Deliberazione Prot. n. 572032 del 24.11.2017.

Pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni dal 28.11.2017.

La Responsabile del
Servizio Attività Istituzionali

Lorella Maguolo


	IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

